

# 正味財産増減計算書内訳表

自 平成26年4月 1日  
至 平成27年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部取引消去	合 計
	再商品化委託事業	小計			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 基本財産運用益	120,000	120,000	0	0	120,000
基本財産受取利息	120,000	120,000	0	0	120,000
② 事業収益	51,715,568,321	51,715,568,321	226,229,606	0	51,941,797,927
再商品化受託料収益(特定事業者)	40,027,778,774	40,027,778,774	226,229,606	0	40,254,008,380
うち精算対象(当年度分)	37,900,861,749	37,900,861,749	226,229,606	0	38,127,091,355
うち精算対象外(過年度分)	2,126,917,025	2,126,917,025	0	0	2,126,917,025
再商品化受託料収益(市町村)	490,087,232	490,087,232	0	0	490,087,232
再商品化委託収益(有償入札分)	11,197,702,315	11,197,702,315	0	0	11,197,702,315
③ 雑収益	93,319,481	93,319,481	0	0	93,319,481
受取利息等	93,319,481	93,319,481	0	0	93,319,481
経常収益計	51,809,007,802	51,809,007,802	226,229,606	0	52,035,237,408
(2) 経常費用					
① 事業費					
再商品化委託事業	51,750,582,614	51,750,582,614		0	51,750,582,614
再商品化委託料	37,249,482,956	37,249,482,956		0	37,249,482,956
役員報酬	60,331,202	60,331,202		0	60,331,202
給与手当	124,199,104	124,199,104		0	124,199,104
設備等調査費	369,477,553	369,477,553		0	369,477,553
旅費交通費	20,166,233	20,166,233		0	20,166,233
コンピュータ処理料	410,615,996	410,615,996		0	410,615,996
再商品化業務システム改善費	86,995,080	86,995,080		0	86,995,080
商工会議所等委託費・研修費	133,141,718	133,141,718		0	133,141,718
コンサルタント費	23,760,000	23,760,000		0	23,760,000
会議費	1,220,730	1,220,730		0	1,220,730
申込書等印刷費・通信費	61,202,103	61,202,103		0	61,202,103
賃借料	50,809,819	50,809,819		0	50,809,819
租税公課	469,656,850	469,656,850		0	469,656,850
前年度未収金償却費	237,396,117	237,396,117		0	237,396,117
市町村合理化拠出	2,126,929,854	2,126,929,854		0	2,126,929,854
市町村有償拠出	10,319,333,523	10,319,333,523		0	10,319,333,523
その他雑費等	5,863,776	5,863,776		0	5,863,776
普及及び啓発	27,564,878	27,564,878		0	27,564,878
業務内容に関する説明会の開催	25,552,691	25,552,691		0	25,552,691
パンフレット等の作成及び配布	2,012,187	2,012,187		0	2,012,187
情報の収集及び提供	29,756,583	29,756,583		0	29,756,583
会報の発行等	29,756,583	29,756,583		0	29,756,583
交流及び協力	1,132,003	1,132,003		0	1,132,003
国内外関係機関との交流及び協力	1,132,003	1,132,003		0	1,132,003
事業費計	51,809,036,078	51,809,036,078		0	51,809,036,078

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部取引消去	合 計
	再商品化委託事業	小計			
②管理費					
役員報酬			23,592,818	0	23,592,818
給与手当			81,437,725	0	81,437,725
福利厚生費			37,106,615	0	37,106,615
退職給付費用			21,150,000	0	21,150,000
旅費交通費			224,435	0	224,435
会議費			709,977	0	709,977
消耗品費			1,039,983	0	1,039,983
減価償却費			906,629	0	906,629
修繕費			345,402	0	345,402
印刷製本費			5,942,125	0	5,942,125
通信運搬費			1,372,573	0	1,372,573
租税公課			41,700	0	41,700
光熱水費			1,315,764	0	1,315,764
賃借料			28,257,562	0	28,257,562
支払利息			3,895	0	3,895
渉外費			462,593	0	462,593
保険料			1,122,640	0	1,122,640
諸謝金			9,269,130	0	9,269,130
会費			174,300	0	174,300
図書購入費			1,123,732	0	1,123,732
倉庫保管料			3,191,430	0	3,191,430
その他雑費等			7,438,578	0	7,438,578
管理費計			226,229,606	0	226,229,606
経常費用計	51,809,036,078	51,809,036,078	226,229,606	0	52,035,265,684
当期経常増減額	△ 28,276	△ 28,276	0	0	△ 28,276
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 28,276	△ 28,276	0	0	△ 28,276
一般正味財産期首残高	62,783,897	62,783,897	0	0	62,783,897
一般正味財産期末残高	62,755,621	62,755,621	0	0	62,755,621
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	120,285,000	120,285,000	0	0	120,285,000
指定正味財産期末残高	120,285,000	120,285,000	0	0	120,285,000
III 正味財産期末残高	183,040,621	183,040,621	0	0	183,040,621